
 
 

Preisliste ab 01.01.2024 

 

Vollstationäre Pflege 
 

 

Pflegesätze pro Monat (bei durchschnittlich 30,42 Tagen)

Rüstige Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Vereinbarte Pflegevergütung / 
Maßnahmenpauschale

780,27 €         1.665,50 €     2.594,22 €     3.086,11 €     3.599,29 €     3.829,27 €     

abzüglich Leistung Pflegekasse - 125,00 €        770,00 €        1.262,00 €    1.775,00 €    2.005,00 €    

Einrichtungs-Einheitlicher 
Eigenanteil (EEE) für PG 2 bis 5 bzw. 
Eigenanteil bei PG1

- 1.540,50 €     1.824,22 €     1.824,11 €     1.824,29 €     1.824,27 €     

Unterkunft 360,17 €         360,17 €         360,17 €         360,17 €         360,17 €         360,17 €         

Verpflegung 410,37 €         410,37 €         410,37 €         410,37 €         410,37 €         410,37 €         

Investitionskosten 280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         280,17 €         

Ausbildungsumlage 96,13 €           96,13 €           96,13 €           96,13 €           96,13 €           96,13 €           

Gesamtkosten monatlich  
Doppelzimmer

1.927,11 €     2.687,34 €     2.971,06 €     2.970,95 €     2.971,13 €     2.971,11 €     

Einzelzimmer 136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         136,89 €         

Gesamtkosten monatlich  
Einzelzimmer

2.064,00 €     2.824,23 €     3.107,95 €     3.107,84 €     3.108,02 €     3.108,00 €     

Unter Berücksichtigung des GVWG ergeben sich folgende Gesamtkosten:

bis 12 Monate: bis 24 Monate: bis 36 Monate: ab 37 Monate:

15% 30% 50% 75%
Pflegegrad 2 288,05 €         576,11 €         960,18 €         1.440,26 €     

Pflegegrad 3 288,04 €         576,07 €         960,12 €         1.440,18 €     

Pflegegrad 4 288,06 €         576,13 €         960,21 €         1.440,32 €     

Pflegegrad 5 288,06 €         576,12 €         960,20 €         1.440,30 €     

Pflegegrad 2 2.683,01 €     2.394,95 €     2.010,88 €     1.530,80 €     

Pflegegrad 3 2.682,91 €     2.394,88 €     2.010,83 €     1.530,77 €     

Pflegegrad 4 2.683,07 €     2.395,00 €     2.010,92 €     1.530,81 €     

Pflegegrad 5 2.683,05 €     2.394,99 €     2.010,91 €     1.530,81 €     

Pflegegrad 2 2.819,90 €     2.531,84 €     2.147,77 €     1.667,69 €     

Pflegegrad 3 2.819,80 €     2.531,77 €     2.147,72 €     1.667,66 €     

Pflegegrad 4 2.819,96 €     2.531,89 €     2.147,81 €     1.667,70 €     

Pflegegrad 5 2.819,94 €     2.531,88 €     2.147,80 €     1.667,70 €     

Zuzahlung 
Pflegekasse

Gesamtkosten monatlich  Doppelzimmer:

Gesamtkosten monatlich  Einzelzimmer:


